МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

________________________                                                             № _______

О создании школьного хора

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года приказ - 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4 Протокола

заседания Совета Министерства просвещения Российский Федерации по

вопросам создания и развития школьных хоров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1,

утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами хорового

искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного хора «МИКС» в МБОУ «Школа №

118 г. Донецка».

2. Утвердить:

- Положение о Школьном хоре;

- Программу школьного хора «МИКС» на 2023-20… г.г..

3. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный хор»

заместителя директора Зызу А.В.

4. Назначить руководителем школьного хора педагога-организатора Попова

А.В.

5. Руководителю школьного хора Попову А.В.

5.1. Разработать календарно-тематический план программы школьного хора

«МИКС» на 2023-2024 учебный год.

Срок: до…

5.2. Обеспечить выполнение программы и календарно-тематического плана

работы школьного хора путём организации внеурочных занятий с

обучающимися …-х классов (на общественных началах?).

6. Классным руководителям, учителям-предметникам оказывать содействие в

организации внеурочных занятий в рамках работы школьного хора.

7. Учителю информатики Ковалевой И.С. создать на официальном сайте

школы раздел «Школьный хор» с целью размещения информации о

деятельности школьного хора.

Срок: до …

8.  Обеспечивать своевременное наполнение раздела «Школьный хор» на

сайте учреждения информационно-методическими и отчётными материалами

деятельности школьного хора.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора                                                                 Е.Н. Муратова

Е.Н. Муратова

3382485
Разослано:

в дело      – 1

Муратовой - 1

Ознакомлены: